
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 123, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017.

Objeto: Tomada de Preço nº 2017.0310-001-SEINFRA. O Município de Li-
moeiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos interessados que 
realizará Pregão Presencial, para contratação para recuperação e manutenção 
de vias pavimentadas em pedra tosca ou paralelepípedo do município de Li-
moeiro do Norte - Ce. A licitação ocorrerá no dia 24 de Outubro de 2017, às 
09:00 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim 
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido no 
sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará  www.tce.com.br (portal de li-
citações dos municípios) e no endereço da comissão de licitação nos horários 
de 08h30min às 12h00min, em dias úteis.

Objeto: Pregão Presencial nº 2017.0410-002SEMEB. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados 
que realizará Pregão Presencial, para contratação de pessoa jurídica ou física, 
para fornecimento de lanches, refeições e serviços de “coffee break”, junto a 
Secretaria de Educação do município (SEMEB) de Limoeiro do Norte – Ce. A 
licitação ocorrerá no dia 19 de outubro de 2017, às 09:00 horas na sala de reu-
niões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro 
do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido no sítio do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará  www.tce.com.br (portal de licitações dos municípios) e 
no endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, 
em dias úteis.

Objeto: Pregão Presencial nº 2017.0410-003SEINFRA. O Município de Li-
moeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessa-
dos que realizará Pregão Presencial, para contratação de empresa para pres-
tação de serviços de confecção de blocos de autuação de trânsito e envelopes 
personalizados destinados para Superintendência de Trânsito (SUTRAN), 
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Urba-
nismo (SEINFRA) de Limoeiro Do Norte - Ce. A licitação ocorrerá no dia 20 
de outubro de 2017, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua 
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital 
poderá ser adquirido no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará  www.
tce.com.br (portal de licitações dos municípios) e no endereço da comissão de 
licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

AVISOS DE LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170510 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
61.374.161/0001-30. Contratado: BAUMER S.A. Objeto: aquisição de 
equipamento médico permanente a ser destinado à Unidade Básica de Saúde 
do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. 
Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 66.200,00. Fonte: Ministério 
da Saúde. Data de Assinatura: 12/09/2017. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170511 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
03.183.450/0001-55. Contratado: LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LA-

BORATÓRIO EIRELI ME. Objeto: aquisição de equipamento médico per-
manente a ser destinado à Unidade Básica de Saúde do município de Limo-
eiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 
31/12/2017. Valor: R$ 3.700,00. Fonte: Ministério da Saúde. Data de Assina-
tura: 12/09/2017. 

 Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 05.964.983/0001-08. 
Contratado: D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. 
Objeto: aquisição de equipamentos médico permanente e outro equipamento 
a serem destinados à Unidades Básicas de Saúde do município de Limoei-
ro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 
31/12/2017. Valor: R$ 70.381,97. Fonte: Ministério da Saúde. Data de Assi-
natura: 12/09/2017. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170513 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 61.902.612/0001-00. 
Contratado: DISTRIMEDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS LTDA. Objeto: aquisição de mobiliário em geral, equi-
pamentos médico permanente e equipamentos de informática a serem desti-
nados à Unidades Básicas de Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: 
R$ 41.002,72. Fonte: Ministério da Saúde. Data de Assinatura: 12/09/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170514 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 05.455.385/0001-03. 
Contratado: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 
Objeto: aquisição de equipamentos médico permanente, equipamento de 
informática e mobiliário em geral a serem destinados à Unidades Básicas 
de Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 
10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 8.615,00. Fonte: 
Ministério da Saúde. Data de Assinatura: 12/09/2017. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170515 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 69.366.326/0001-33. 
Contratado: MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA. Objeto: aquisição de outros materiais permanentes (bebedouros, 
compressor odontológico), equipamento médico permanente e mobiliário em 
geral (mesa para computador) a serem destinados à Unidades Básicas de Saú-
de do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. 
Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 22.153,50. Fonte: Ministério 
da Saúde. Data de Assinatura: 12/09/2017.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170516 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 07.029.483/0001-04. 
Contratado: NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. Ob-
jeto: aquisição de equipamentos odontológicos e outros materiais permanen-
tes (poltrona hospitalar), a serem destinados à Unidades Básicas de Saúde 
do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. 
Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 42.114,00. Fonte: Ministério 
da Saúde. Data de Assinatura: 12/09/2017. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 123, de 06 de outubro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170517 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 09.036.753/0001-21. Contratado: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI 
ME. Objeto: aquisição de outros materiais permanentes (arquivo em aço, cadeiras, longarina e mesas), a 
serem destinados à Unidades Básicas de Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 36.635,84. Fonte: Ministério da Saúde. 
Data de Assinatura: 12/09/2017. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170518 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 26.601.949/0001-30. Contratado: RILAMI FERREIRA DA SILVA – ME. 
Objeto: aquisição de equipamentos eletrônicos (DVD e TV), de informática (computadores), e outros 
materiais permanentes (tela de projeção), a serem destinados à Unidades Básicas de Saúde do município 
de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: 
R$ 89.955,24. Fonte: Ministério da Saúde. Data de Assinatura: 12/09/2017. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170519 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE (SECSA). CNPJ Contratado: 07.633.382/0001-30. Contratado: MULTIPRINT COMERCIO DE TO-
NERS EIRELI ME. Objeto: aquisição de mobiliário em geral (central de ar condicionado), de equipamen-
tos de informática (notebook), e outros materiais permanentes (projetor multimídia data show), a serem 
destinados à Unidades Básicas de Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 
10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 100.249,88. Fonte: Ministério da Saúde. Data 
de Assinatura: 12/09/2017. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170520 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 04.331.3166/0001-17. Contratado:  MEDLIFE COMERCIO E SERVIÇOS 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: aquisição equipamentos médico hospitalar a 
serem destinados à Unidades Básicas de Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento 
Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: 21.611,96. Fonte: Ministério da Saúde. 
Data de Assinatura: 12/09/2017. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170521 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 63.478.895/0001-94. Contratado:  JOSE NERGINO SOBREIRA. Objeto: 
aquisição de equipamentos médico hospitalar, odontológicos e outros equipamentos (SWITCH) a serem 
destinados à Unidades Básicas de Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 
10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 31/12/2017. Valor: 184.445,90. Fonte: Ministério da Saúde. Data de 
Assinatura: 12/09/2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170522 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2108-001/SECSA. PREGÃO. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SECSA). CNPJ Contratado: 20.554.993/0001-50. Contratado:  EUGENIANO AUTOMÓVEIS LTDA. 
Objeto: aquisição de veículo pick-up, cabine dupla 4/4 (diesel), a ser destinado à Unidades Básicas de 
Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 12/09/2017 a 
31/12/2017. Valor: 130.000,00. Fonte: Ministério da Saúde. Data de Assinatura: 12/09/2017.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 123, de 06 de outubro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-10-06T08:32:35-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




